
CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 429  Del  23-09-22

Oggetto: A TEATRO CON MAMMA E PAPA' 2022/2023 - XI RASSEGNA DI TEATRO
PER BAMBINI E FAMIGLIE. PROVVEDIMENTI. I.E.

L'anno duemilaventidue il giorno ventitre del mese di settembre alle ore 11:30, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

==================================================================

CIARAPICA FABRIZIO SINDACO P
MORRESI CLAUDIO VICE SINDACO P
CARASSAI ERMANNO ASSESSORE A
GIRONACCI MANOLA ASSESSORE P
COGNIGNI GIUSEPPE ASSESSORE P
CALDARONI FRANCESCO ASSESSORE P
BELLETTI ROBERTA ASSESSORE P
CAPPONI BARBARA ASSESSORE A

==================================================================

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   2.
Assume la presidenza CIARAPICA FABRIZIO in qualità di SINDACO assistito dal Vice

Segretario Generale BERTOLINI ROBERTA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

Soggetta a controllo      N Comunicazione Prefettura N
Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica      N



PARERE: Ai sensi dell'art. 49 1̂ comma del D.Lgs n. 267/2000, si esprime parere favorevole in

ordine alla regolarità contabile.

Data: 23-09-2022 Il Responsabile dei servizi Finanziari
 Castellani Andrea

                                                                                  Firmato
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE:  Ai sensi dell'art. 49 1̂ comma del D.Lgs n. 267/2000, si esprime parere Favorevole in

ordine alla regolarita' tecnica

Data: 22-09-2022 Il Responsabile del servizio
CASTELLUCCI MARIA ANTONIETTA

                                                                                Firmato
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 429 del 23-09-2022  -  Pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



DOCUMENTO ISTRUTTORIO:
"
PREMESSO che questa Amministrazione:

promuove iniziative culturali e di accoglienza in favore di cittadini e turisti;·
valorizza ed incentiva l'arte e la cultura locale, dando la possibilità agli artisti, singoli o·
associati, di esprimere le proprie capacità;
da molti anni sostiene la prestigiosa Rassegna di Teatro per bambini e famiglie proposta da·
Proscenio Teatro srls di Fermo e svolta consuetudinariamente presso il teatro "A.Caro" di
Civitanova Alta nel periodo novembre 2022 - marzo 2023;

VISTA la proposta da Proscenio Teatro di cui sopra, acquisita al protocollo dell'Ente con n.60449
del 20/9/22, a cui si rimanda, relativa all'organizzazione 2022/2023 della XI edizione di "A Teatro
con mamma e papà";

EVIDENZIATO che la rassegna, oltre a possedere un valore culturale intrinseco legato alla
valorizzazione delle tradizioni, riscuote ogni anno un rilevante successo nonchè una straordinaria
partecipazione di pubblico perchè particolarmente attesa dai bambini e dalle famiglie;

PRESO ATTO:
che la rassegna si svolgerà, come da tradizione, presso il Teatro A. Caro di Civitanova·
Marche Alta in collaborazione con l'Amministrazione Comunale e l'Azienda Speciale TdiC;
il periodo di svolgimento è  novembre 2022/marzo 2023 con sei appuntamenti che avranno la·
normale scansione di una stagione di teatro e precisamente: 27 novembre 2022; 18 dicembre
2022; 8 gennaio 2023; 22 gennaio 2023; 5 febbraio 2023; 5 marzo 2023;
il costo a carico del Comune di Civitanova Marche è di € 3.600,00 oltre IVA 10%;·

RITENUTO pertanto di approvare, patrocinare e sostenere la Rassegna in argomento, impegnando
la somma complessiva di € 3.600,00 oltre IVA 10% quale corrispettivo a parziale copertura delle
spese relative alla manifestazione;

ACCERTATO che la somma in argomento è disponibile al corrente bilancio nei Capitoli in
gestione al Servizio Cultura-Turismo;

VISTI:
il D. Lgs n.267 del 18.8.2000;·
il vigente Regolamento sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;·
il vigente Regolamento di Contabilità;·

propone di deliberare

che la premessa costituisca parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di approvare, patrocinare e sostenere la realizzazione della proposta presentata da Proscenio2.
Teatro srls di Fermo dal titolo "A Teatro con mamma e papà" - XI Edizione della Rassegna di
Teatro per bambini e famiglie, articolata in sei appuntamenti nel periodo novembre
2022/marzo 2023 presso il Teatro "A.Caro" e precisamente: 27 novembre 2022; 18 dicembre
2022; 8 gennaio 2023; 22 gennaio 2023; 5 febbraio 2023; 5 marzo 2023;

di prendere atto del programma e del preventivo dell'iniziativa, trasmesso da Proscenio Teatro3.
srls di Fermo  (cfr. prot. n.60449/22/22) che si svolgerà in in collaborazione con
l'Amministrazione Comunale e l'Azienda Speciale TdiC;

di prevedere un budget di € 3.600,00 oltre IVA 10% (€ 3.960,00) a parziale copertura delle4.

DELIBERA DI GIUNTA n. 429 del 23-09-2022  -  Pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



spese relative alla manifestazione in argomento per quanto in premessa specificato, da erogare
al termine della Rassegna dietro presentazione di regolare fattura elettronica;

di demandare al Dirigente Settore III l'attuazione del presente provvedimento e l'adozione di5.
ogni successivo, eventuale, atto gestionale ritenuto necessario per la corretta riuscita della
manifestazione, ivi compreso l'impegno della somma di € 3.960,00 al Cap. 1071.2  del
corrente bilancio;

di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanze per gli atti di competenza;6.

di trasmettere il presente atto all'Azienda Teatri di Civitanova per l'adozione dei7.
provvedimenti di competenza;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.8.
"

 LA GIUNTA

Esaminato il documento istruttorio e ritenuto di condividerne le motivazioni;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, ex art.
49 comma 1 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, ex
art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;

PRESO ATTO del visto attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Responsabile del Servizio
Finanziario, ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

RITENUTO per l’urgenza dover dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

CON voti favorevoli unanimi espressi per appello nominale;

DELIBERA

che la premessa costituisca parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di approvare, patrocinare e sostenere la realizzazione della proposta presentata da2.
Proscenio Teatro srls di Fermo dal titolo "A Teatro con mamma e papà" - XI Edizione
della Rassegna di Teatro per bambini e famiglie, articolata in sei appuntamenti nel
periodo novembre 2022/marzo 2023 presso il Teatro "A.Caro" e precisamente: 27
novembre 2022; 18 dicembre 2022; 8 gennaio 2023; 22 gennaio 2023; 5 febbraio 2023;
5 marzo 2023;

di prendere atto del programma e del preventivo dell'iniziativa, trasmesso da Proscenio3.
Teatro srls di Fermo  (cfr. prot. n.60449/22/22) che si svolgerà in in collaborazione con
l'Amministrazione Comunale e l'Azienda Speciale TdiC;

di prevedere un budget di € 3.600,00 oltre IVA 10% (€ 3.960,00) a parziale copertura4.
delle spese relative alla manifestazione in argomento per quanto in premessa
specificato, da erogare al termine della Rassegna dietro presentazione di regolare fattura
elettronica;

di demandare al Dirigente Settore III l'attuazione del presente provvedimento e5.

DELIBERA DI GIUNTA n. 429 del 23-09-2022  -  Pag. 4  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



l'adozione di ogni successivo, eventuale, atto gestionale ritenuto necessario per la
corretta riuscita della manifestazione, ivi compreso l'impegno della somma di €
3.960,00 al Cap. 1071.2  del corrente bilancio;

di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanze per gli atti di6.
competenza;

di trasmettere il presente atto all'Azienda Teatri di Civitanova per l'adozione dei7.
provvedimenti di competenza.

Inoltre,  stante la necessità ed urgenza di mettere in atto i provvedimenti conseguenti, con autonoma
ed unanime votazione per appello nominale,

DELIBERA

- di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134  c. 4 del D.Lgs.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 429 del 23-09-2022  -  Pag. 5  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Vice Segretario Generale Il Presidente
BERTOLINI ROBERTA CIARAPICA FABRIZIO

==================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Vice Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune dal giorno         29-09-22         e vi rimarrà
per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art.124 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267.

Civitanova Marche, li 29-09-22

Vice Segretario Generale
BERTOLINI ROBERTA

==================================================================

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   23-09-22   , ai sensi dell'art.134 del D.Lgs.
18.8.2000, n.267.

Civitanova Marche, li 23-09-22

Vice Segretario Generale
BERTOLINI ROBERTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 429 del 23-09-2022  -  Pag. 6  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


